
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 483-484 2 1973

/ l O - ï  B E S L U I T  van 14 september 1973, houdende 

wijziging van het Algemeen Rijksambtenaren

reglement.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Za
ken van 13 juli 1973, nr. AB73/U1131, Directoraat-Generaal 
Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, 
Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 8 augustus 1973, nr.
5);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 6 september 1973, nr. AB73/1340, Directo
raat-Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheids
personeelszaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Algemeen Rijksambtenarenreglement*) wordt gewij
zigd als volgt:

A. 1. In artikel 10, eerste lid, vervalt onderdeel b.

2. Onderdeel c wordt onderdeel b.

B. In artikel 13a wordt het zinsdeel „Behoudens het bepaal
de in artikel 13d kan een bevordering slechts plaats vinden” 
vervangen door: „Een bevordering kan slechts plaats vinden”.

C. In artikel 93, derde lid, wordt het zinsdeel: „binnen een 
termijn van vijf jaren na het ontstaan van dat recht bij Onze Mi
nister van Binnenlandse Zaken is ingediend” vervangen door: 
binnen een termijn van twee onderscheidenlijk vijf jaren na het 
ontstaan van dat recht bij Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken is ingekomen.

D. 1. In artikel 105, tweede lid, wordt onderdeel d onder
deel ƒ.

2. Na onderdeel c worden de volgende onderdelen inge
voegd:

d. het Ambtenarencentrum;

e. de Centrale van Hogere Functionarissen bij Overheid en 
Onderwijs (CHA).

E. In artikel 106, tweede lid, wordt het zinsdeel: „onder d” 
vervangen door: „onder ƒ”.

F. In artikel 110, eerste lid, wordt de laatste volzin vervan
gen door: „Tenzij Onze Minister van Binnenlandse Zaken an
ders bepaalt, staan de werkgroepen onder leiding van de in 
artikel 107, eerste lid, bedoelde ambtenaar of diens plaatsver
vanger”.

G. In artikel 132a wordt „110” vervangen door „108b” en 
„129e” door „129”.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 december 
11997722,,  SStbtb..  668899..

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na 
de datum waarop het in het Staatsblad wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 14 september 1973.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

DE GAAY FORTMAN.

JULIANA.

Uitgegeven de zestiende oktober 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

484 B E S L U I T  van 27 september 1973 tot schorsing 

van het besluit van de raad van Veere van 29 au

gustus 1973, betreffende het verlenen van bouw

vergunning.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 18 september 1973, no. 0917962, 
Centrale Afdeling Juridische Zaken, betreffende het besluit 
van de raad van Veere van 29 augustus 1973, waarbij aan G. 
Miljoen, Eemstraat 3 te Oost-Souburg in beroep vergunning is 
verleend voor het bouwen van een woonhuis op het perceel, 
kadastraal bekend gemeente Veere, sectie N, no. 1165;

Overwegende, dat het wenselijk is, om hangende het onder
zoek van de vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de wet, 
de tenuitvoerlegging daarvan te voorkomen;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voornoemd besluit van de raad van Veere te schorsen tot 1 
april 1974.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 27 september 1973.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

GRUIJTERS.

Uitgegeven de zestiende oktober 1973.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..


